
STADT SUNDERN (SAUERLAND) 
DER BÜRGERMEISTER 
 
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
 

A Auftraggeber 
Stadt Sundern 
59846 Sundern; Tel.: 02933/81- 153; Fax: 02933/9794016; 
E-Mail: m.knoepken@stadt-sundern.de 

B Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
C Auftragsart Kanalbau, Erdarbeiten Wasserleitung,  
D Ort der Ausführung Sorpepromenade, Sundern-Langscheid 

E 

Art und Umfang der 
Leistung; Allgemeine 
Merkmale der baulichen 
Anlage 

Hauptmassen für das Los – Kanalbau und Erdarbeiten 
Wasserleitung 

� Bodenaushub BKL 3-6 für Leitungsgräben ca. 1.700 m³ 
� Verbau von Leitungsgräben  ca. 1.700 m² 
� Kanäle verdämmen   ca. 220 m 
� Splitt liefern und einbauen  ca. 230 t 
� Sand liefern und einbauen   ca. 270 t 
� Bodenersatz für Kanalgrabenverfüllung ca. 1.500 t 
� Straßenwiederherstellung    ca. 160 m² 
� Hausanschlussleitungen DN 150-200 HS Rohre ca. 60 m 
� Fabekun HS-Rohre DN 315  ca. 35 m 
� Fabekun HS-Rohre DN 400  ca. 20 m 
� Stahlbetonrohre KF-GM 700  ca. 175 m 
� Stahlbetonrohre KF-GM 1000  ca. 15 m 
� Stahlbetonfertigteilschächte DN 1000-1500 ca. 6 St 
� Sonderbauwerke in Mauerwerk / Stahlbetonca. 2 St 
� Abwasserhaltung am Hauptsammler ca. 4 St 
� Tiefbauarbeiten Wasserleitung  ca. 200 m 

F 
Aufteilung nach Losen; 
Art und Umfang der 
einzelnen Lose 

 Ja    Nein 

G 
Zweck der baulichen 
Anlage oder des Auftrags 

Ver- und Entsorgung 

H Ausführungsfrist Baubeginn 14KW-2008, Bauende 23KW-2008 

I 
Anforderung der 
Verdingungsunterlagen und 
zusätzliche Unterlagen 

siehe L 

J 
Zahlung des Entgelts für 
Übersendung der 
Unterlagen 

25,00 € auf Kassenzeichen: 7061-60068; Bankverbindung: Konto 
Nr. 83, BLZ 466 500 05; Sparkasse Arnsberg-Sundern 

K 
Ablauf der 
Einreichungsfrist 

06.03.2008 

L 
Angebote sind zu richten 
an: 

Stadt Sundern, Submissionsstelle, Zimmer 215, Rathausplatz 1, 
59846 Sundern;  

M Sprache deutsch 

N 
Zugelassene Personen bei 
der Angebotseröffnung 

Bieter und ihre Bevollmächtigten 

O 
Eröffnungstermin und –Ort 
der Angebote 

06.03.2008, 11.00 Uhr, Rathaus Stadt Sundern, Zimmer 402 

P Geforderte Sicherheiten 
5 % der Auftragssumme als Vertragserfüllungsbürgschaft                   
5 % der Schlussrechnungssumme als Gewährleistungsbürgschaft 

Q Zahlungsbedingungen Abschlags- und Schlusszahlungen nach VOB/B 

R 
Rechtsform der 
Bietergemeinschaft 

gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit 
bevollmächtigten Vertretern 

S 
Eignungsnachweis des 
Bieters 

gemäß Bewerbungsbedingungen 

T 
Ablauf der Zuschlags- und 
Bindefrist 

06.04.2008 

U 
Änderungsvorschläge oder 
Nebenangebote 

 zugelassen       nicht zugelassen 

V VOB- Beschwerdestelle Landrat des Hochsauerlandkreises, Steinstr. 27, 59872 Meschede 
 


